



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 23 lutego 2021 r.

DWST-WOOS.4021.1.2021.DC

### POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 134 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) w związku z zażaleniem z dnia 24 grudnia 2020 r. złożonym przez pana Tomasza Jewułę – pełnomocnika Prezydenta Miasta Jaworzna ds. oświaty i gospodarowania nieruchomościami (znak: ED-EO.4424.27.8.2020) na postanowienie Śląskiego Kuratora Oświaty z dnia 18 grudnia 2020 r. (znak: DK-SO.542.2.8.2020) negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej nr 9 im. Henryka Sienkiewicza w Jaworznie, z dniem 31 sierpnia 2021 r.,

**postanawiam stwierdzić niedopuszczalność zażalenia**

### UZASADNIENIE

W dniu 24 września 2020 r. Rada Miejska w Jaworznie podjęła uchwałę nr XXIV/327/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 9 im. Henryka Sienkiewicza w Jaworznie z dniem 31 sierpnia 2021 r. Rada Miejska w Jaworznie upoważniła Prezydenta Miasta Jaworzna do wykonania ww. uchwały.

Wykonując wyżej wymienioną uchwałę Prezydent Miasta Jaworzna, pismem z 18 listopada 2020 r. (znak: ED-EO.4424.27.8.2020), wystąpił do Śląskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 9 w Jaworznie. Do wniosku Prezydent załączył przedmiotową uchwałę wraz z uzasadnieniem.

Po dokonaniu oceny zgromadzonego materiału dowodowego, Śląski Kurator Oświaty, postanowieniem z 18 grudnia 2020 r., negatywnie zaopiniował likwidację Szkoły Podstawowej nr 9 w Jaworznie. Jak wynika z akt sprawy postanowienie Kuratora Oświaty w Katowicach wpłynęło do Urzędu Miejskiego

w Jaworznie w dniu 18 grudnia 2020 r. o godz. 15:42:58 (piątek). Jednakże w piątek Urząd Miejski w Jaworznie jest czynny do godz. 14:00. Zgodnie z oświadczeniem strony postanowienie Kuratora Oświaty w Katowicach zostało odebrane przez pracownika Urzędu Miejskiego w Jaworznie w poniedziałek 21 grudnia 2020 r.

Na postanowienie Śląskiego Kuratora Oświaty, pan Tomasz Jewuła wniósł w dniu 28 grudnia 2020 r. za pośrednictwem kuratora, zażalenie do Ministra Edukacji i Nauki. Żalący wniósł o zmianę zaskarżonego postanowienia i pozytywne zaopiniowanie zamiaru likwidacji, z dniem 31 sierpnia 2021 r., Szkoły Podstawowej nr 9 w Jaworznie lub ewentualnie jego uchylenie i przekazanie sprawy do ponownego rozpatrzenia. Zażalenie zostało złożone w ustawowym terminie i w związku z przytoczonym wyżej uzasadnieniem nie należy dopatrywać się uchybienia tego terminu.

Minister Edukacji i Nauki stwierdził jednak niedopuszczalność zażalenia, ponieważ zażalenie zostało wniesione przez podmiot nie mający do tego uprawnień, a więc nie mający przynajmniej strony. W dniu 19 lutego 2021 r., po wezwaniu pana Tomasza Jewuły do przedstawienia pełnomocnictwa do złożenia zażalenia, do Ministerstwa wpłynęło upoważnienie z dnia 14 listopada 2018 r. (znak: OR-OK.0052.514.2018) wystawione przez Prezydenta Miasta Jaworzna. W ww. upoważnieniu wskazano, że pan Tomasz Jewuła został upoważniony do wydawania – w imieniu Prezydenta Miasta – decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń i zawiadomień w indywidualnych sprawach z zakresu działania Wydziału Edukacji, Wydziału Obrotu Nieruchomościami oraz Wydziału Skarbu. Upoważnienie obejmuje również prawo podpisywania innej korespondencji nie zastrzeżonej do wyłącznej właściwości Prezydenta Miasta oraz prawo podpisywania wniosków kierowanych do Sądu Rejonowego – Wydział Ksiąg Wieczystych, o dokonanie odpisu z Ksiąg Wieczystych. Zdaniem Ministra, wyżej wymienione upoważnienie nie obejmuje swoim zakresem wniesienia zażalenia na postanowienie Śląskiego Kuratora Oświaty w przedmiotowej sprawie.

Minister Edukacji i Nauki wyjaśnia, że przepis art. 127 k.p.a. uprawnia do złożenia odwołania (odpowiednio zażalenia) od orzeczenia organu administracji publicznej pierwszej instancji tylko stronę, a więc osobę, która była stroną postępowania lub występowała w postępowaniu na prawach strony. Pan Tomasz Jewuła nie był stroną postępowania przed organem pierwszej instancji i nie przedstawił dokumentu świadczącego o tym, że ma uprawnienie do reprezentowania strony w niniejszym postępowaniu.

W sytuacji, gdy zażalenie wnosi podmiot, który nie był stroną postępowania przed organem pierwszej instancji, ani nie występował na prawach strony, organ odwoławczy stwierdza niedopuszczalność zażalenia.

Postanowienie jest ostateczne.

Pouczenie: Na postanowienie służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, wnoszona za pośrednictwem Ministra Edukacji i Nauki w terminie 30 dni od dnia doręczenia postanowienia.

Z upoważnienia  
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

Dariusz Pionkowski  
Sekretarz Stanu  
/ – podpisany cyfrowo/

Otrzymuje:

1. Prezydent Miasta Jaworzna
2. Pan Tomasz Jewuła  
Urząd Miasta Jaworzna

Do wiadomości:

Śląski Kurator Oświaty